
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 17:22

Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Pavel Kolomazník - 13/09/2010 21:13
_____________________________________

Zdravím Vás všechny co čtete tento web. Není to ani 24 hodin co mojí mamku odvezla záchranka s
deliriem do Kosmonos. Otec mi v noci zavolal, že má mamka halucinace, nespí, bojí se. Nebyla
agresivní. Jen odevzdaná. Jako malé dítě, drmolila texty písniček. Zvažoval jsem, jestli zavolat
záchranku, víme o tom, že pije už několik let. Není jednoduché to pojmenovat, přiznat si to. Několikrát
jsme ji nabízeli pomoc, vždy odmítla, s tím, že vídíme věci které nejsou. A je to tady. To delirium snad
zvládnou, ale co dál? Když tohle píšu, brečím tady....

============================================================================

Re: Delirium, není to ani 24 hodin
Vložil LIBA - 14/09/2010 05:53
_____________________________________

JE DOBŘE, ŽE JE MAMKA VČAS V NEMOCNICI, TAM JÍ DAJÍ DO KUPY, DOUFÁM, ŽE JÍ TO
VYSTRAŠÍ NATOLIK, ŽE BUDE CHTÍT PŘESTAT PÍT.

============================================================================

Re: Delirium, není to ani 24 hodin
Vložil Ifka - 14/09/2010 09:06
_____________________________________

Pavle držte se, maminka je ted´ v péči odborníků a vše to může vést k tomu, že se bude chtít léčit s pití. 
Vydržte.

============================================================================

Re: Delirium, není to ani 24 hodin
Vložil Iva - 14/09/2010 13:45
_____________________________________

Ahoj Pavle, moc dobře vím co teď prožíváš. V lednu jsem byla ve stejné situaci. Mamku odvezla
záchranka ze zánětem žaludku na internu odkud jí v deliriu převezli na psychiatrii. Týden ležele na
kapačkách na uzavřeném oddělení - nesměli jsme ji vidět. Potom se z toho jako zázrakem dostala.
Přesvedčili jsme ji aby v léčbě pokračovala. Setrvala v léčebně 2 měsíce a já jsem doufala, že máme
vyhráno. Bohužel  po návratu v pití pokračuje a já čekám kdy se bude situace opakovat.Vypadá hrozně,
přes léto zhubla snad 15 kilo, samozřejmě má zdravotní komplikace.Čekám co bude dál a obávám se
toho, že brzy příjde konec. Vždycky, když zazvoní telefon tak ho z hrůzou zvedám, že se opět něco
stalo. Je dobře, že je tvoje máma v péči lékařů, tam jí dají dohromady. Hlavně se drž, vím, že je to
hrozně těžký, ale máma je dospělá a zodpovědná sama za sebe. Tahle myšlenka mě zatím drží nad
vodou - jinak bych skončila na psychiatrii já. Až se máma dostane z nejhoršího tak se jí snažte
přesvědčit k léčbě. Snad bude chtít, protože pokud nebude chtít ona sama tak s ní nic nenaděláte.
Bohužel je to tvrdá realita. Přeju hodně sil, snad dopadnete líp než my.

============================================================================

 1 / 4



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 17:22

Re: Delirium, není to ani 24 hodin
Vložil Pavel - 14/09/2010 22:27
_____________________________________

Díky za všechny zprávy, dnes mi mamka volala, měl jsem radost, když jsem viděl na mobilu její jméno.
Vyjadřovala se lépe, mnohem lépe, než když jsem ji viděl naposled. Zdá se, že delirium odeznívá.
Bohužel, jedna z věcí které by chtěla přivézt jsou peníze. Na co asi? Nevím, co si o tom mám myslet.

============================================================================

Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Anonym2 - 06/01/2021 23:10
_____________________________________

Začal jsem pít od 18.let.Začlo to vínem, po pár letech jsem přešel na pivo a poslední 3 roky na vodku.V
konzumaci 10-11 flašek 0,5l tydně.4.1.2020 jsem dostal delírium,viz nadpis.Už s tím končím na
překonání nemoci jsem dosta diazepam 10mg.První den jsem snědl 130mg(13tablet).Další 7 tablet.Už je
to mnohem lepší snad to bude trvat max 5 dní.Jinak delirko přišlo do 12hod od střízlivost byl pestupnej
naběh.lMěli jte také delírko ale potom pili dál?Doušám že vydžím.Dik všem :(

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Maťo - 07/01/2021 07:27
_____________________________________

Kto to povedal, že si mal delirko? Myslím, že to by si bol v nemocnici. Delírium nie je sranda. Ako sa to u
teba prejavovalo?

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Anavi - 07/01/2021 10:58
_____________________________________

Souhlasím s Maťem, 
delirium to nebylo, jen absťák, často si to lidé pletou. Doporučuji se podívat na film Úsměvy smutných
mužů. Tam delirium je....věrohodné...

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Michal - 07/01/2021 22:37
_____________________________________

Delirium trvá pár dní a člověk si ho nepamatuje. Jen ty stavy před ...asi jsi byl blízko, ale naštěstí jsi ho
neměl. Nejvyšší čas skončit. Drž se.

============================================================================

 2 / 4



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 17:22

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Jan - 08/01/2021 01:55
_____________________________________

Asi opravdu to byl delirium čajíček.V mém bytě mluvilo spoustu lidí,měl jsem po celem těle husí
kuži,musel jsem jit ven a tam mi všichni nadali,v autě prazdném mi nějá holka za zády říkala děkuji
děkuji,nedá se to popsat,dostal jsem od lekaře diazepam,ten mi pomohl.Nejhorší bylo že ty lidi co mluvili
byli tak pro mě skutečni že už to nechci zažít.               Ale chtěl jsem se zeptat je to hodně 5litrů Vodky
týdně moc.

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Pepa - 08/01/2021 02:04
_____________________________________

Prosím tě uvedom si, ze ted už je hodně i jedno pivo. Když zazijes tohle kvůli chlastu, tak víš, že toho
bylo hodně dlouhou dobu.

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Pepa - 08/01/2021 02:08
_____________________________________

A ano, samozřejmě že 5 litru vodky za tejden je dost. Mel bys toho nechat kamaráde,  fakt se na to vyser
už. Když budeš pít dál, tak můžeš zažít i opravdový delirium dokonce i víckrát, když tě z toho doktoři
dostanou. Ale je potřeba, abys věděl, že z deliria se taky už nemusíš probudit. Člověk  má při tom
extrémní tělesný i psychický vypětí a může umřít. Velký krevní tlak a rychlý pulz. Lidi co ho zažili ho
popisují jako peklo a nejhorší věc v životě.

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Michal - 08/01/2021 04:24
_____________________________________

Já teda jednou zažil pocit při absťáku, že slyším mluvit dva lidi, takové mumlání pod oknem. vstal jsem
celý upocený a roztěkaný ( nešlo spát) a tam nikdo. Když jsem si lehnul znova a jednou při usínání
takové zakvíleni v uchu, jako by výkřik. Nevím jak Tebe, ale pokud Tebe toto nevyděsilo a uvažuješ zda
je 5 litrů vodky moc, tak bych navštívil odborníka, protože to sám možná nezvládneš. Měl jsi asi stavy
blížící se deliriu nevím nejsem odborník, vím, že jsou i nějaké predelirantní stavy, které přechází v
delirium. Třeba se Ti je podařilo stopnout tím diazepamem. Ale jestli budeš pít dál, tak nejen, že se
můžou opakovat a pak už diazepam nepomůže, ale to delirium zažiješ. Chlape je čas striktně abstinovat
a nechat si pomoci. Držím pěsti a piš. Hlavně vymaž z hlavy hned, kdyby Tě to napadlo, že kontrolovaně
pít nejde! Ahoj.

============================================================================

 3 / 4



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 25 April, 2024, 17:22

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Gennosuke - 11/01/2021 11:58
_____________________________________

Jan napsal: 
Ale chtěl jsem se zeptat je to hodně 5litrů Vodky týdně moc. 

5 litru vodky tydne? Slusny :-(. Na tehle davce jsem vicemene koncil kdyz jsem zacinal abstinovat... s tim
ze u me to byl dlouhodoby prumer. Nemyslim ze jsi mel delirko - to co jsi mel se nekdy oznacuje jako
"pre-DT syndrome". Je to takova "matka vsech abstaku" kdy balancujes nad propasti - na jedne strane
pad do propasti deliria, na druhe strane "jenom" nezapomenutelny abstacek. V kazdem pripade pocitej s
tim ze v tomhle stavu je delirium otazka kratkeho casu pokud budes pokracovat...

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil Jan - 31/01/2021 15:40
_____________________________________

Všechny zdravím,nepiji už 26dní.Jsem rád že jsem to pseudo delirium dostal,jinak bych nepřestal
pít.Diazepam neberu 17 dní.Jaterní testy během pití pro info-29.9.2020,úplně v pořádku.         ALT 0.48. 
                       AST 0.54.                         GGT 0.38.                         ALP 1.10.

============================================================================

Re: Delirium tremens halucinatorní psychóza
Vložil krtko - 01/02/2021 06:27
_____________________________________

Prečo si každý laik myslí, že alkohol poškodzuje len pečeň?

============================================================================

 4 / 4


